
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 9 мая 2020 года • №18стр.     (13) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск  volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№18 (14375-14377) 9 мая 2020 года

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2020               № 906г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Волгодонска от 30.09.2019  

№ 2443 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска 
«Развитие образования в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 
№ 80 «О бюджете города Волгодонска на 2020 год и плановый период 2021 2022 годов», 
постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
города Волгодонска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 
№ 2443 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в го-
роде Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной програм-
мы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
25 302 154,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 2 339 180,0  тыс. рублей;
в 2021 году – 2 572 977,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 522 306,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 233 461,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 233 461,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 233 461,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 233 461,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 233 461,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 233 461,3 тыс. рублей; 
в 2029 году – 2 233 461,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 233 461,3 тыс. рублей, из них 
средства федерального бюджета – 63 820,9 тыс.рублей, в том числе:
в 2020 году – 44 729,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 466,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 18 625,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 16 151 711,7 тыс.рублей, в том числе: 
в 2020 году – 1 428 329,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 737 613,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 659 681,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 415 760,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 415 760,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 415 760,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 415 760,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 415 760,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 415 760,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 415 760,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 415 760,9 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 7 181 643,5 тыс.рублей, в том числе:
в 2020 году – 692 608,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 661 750,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 670 853,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 644 553,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 644 553,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 644 553,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 644 553,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 644 553,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 644 553,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 644 553,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 644 553,8 тыс. рублей,
внебюджетные источники – 1 904 978,7 тыс.рублей, в том числе:
в 2020 году – 173 512,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 173 146,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 173 146,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 173 146,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 173 146,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 173 146,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 173 146,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 173 146,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 173 146,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 173 146,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 173 146,6 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие общего 
образования» изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования подпрограммы 1
составляет 22 753 439,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 2 098 993,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 347 275,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 283 476,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 002 961,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 002 961,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 002 961,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 002 961,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 002 961,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 002 961,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 002 961,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 002 961,8 тыс. рублей, из них
средства федерального бюджета – 62 420,0 тыс.рублей, в том числе:
в 2020 году – 44 280,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 18 140,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 15 756 510,1 тыс.руб., в том числе: 

в 2020 году – 1 394 546,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 702 454,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 623 430,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 379 509,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 379 509,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 379 509,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 379 509,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 379 509,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 379 509,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 379 509,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 379 509,9 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 5 041 351,9 тыс.руб., в том числе: 
в 2020 году – 487 841,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 472 738,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 469 822,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 451 368,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 451 368,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 451 368,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 451 368,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 451 368,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 451 368,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 451 368,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 451 368,8 тыс. рублей,
внебюджетные источники – 1 893 157,2 тыс.руб., в том числе:
в 2020 году – 172 326,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 172 083,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 172 083,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 172 083,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 172 083,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 172 083,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 172 083,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 172 083,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 172 083,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 172 083,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 172 083,1 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Развитие допол-
нительного образования детей» изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 1 715 860,1 
тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 167 966,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 152 456,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 162 022,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 154 176,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 154 176,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 154 176,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 154 176,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 154 176,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 154 176,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 154 176,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 154 176,8 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 1 708 384,7 тыс.рублей, в том числе:
в 2020 году – 167 175,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 151 788,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 161 354,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 153 508,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 153 508,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 153 508,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 153 508,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 153 508,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 153 508,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 153 508,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 153 508,4 тыс. рублей,
внебюджетные источники – 7 475,4 тыс.рублей, в том числе:
в 2020 году – 791,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 668,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 668,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 668,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 668,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 668,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 668,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 668,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 668,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 668,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 668,4 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение ре-
ализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования подпрограммы 4
составляет 368 133,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 32 120,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 31 575,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 33 826,4 тыс. рублей, из них:
средства местного бюджета – 368 133,3 тыс.рублей, в том числе:
в 2020 году – 32 120,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 31 575,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 33 826,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 33 826,4 тыс. рублей.».

1.5. Приложения №№ 4,5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие образова-
ния в городе Волгодонске» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 

города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации 
города Волгодонска                    В.П. Мельников   

Проект вносит Управление образования г.Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы      



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 9 мая 2020 года • №18 стр.     (14)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2020        № 918г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 25.09.2019 № 2393 «Об утверждении 

муниципальной программы города Волгодонска «Территориальное планирование и 
обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 
№ 80 «О бюджете города Волгодонска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.09.2019 № 
2393 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Территориальное планиро-
вание и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Волгодонска», следующие 
изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной про-
граммы города Волгодонска  «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
455 429,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 30 918,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 46 640,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 44 425,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 41 680,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 41 680,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 41 680,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 41 680,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 41 680,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 41 680,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 41 680,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 41 680,6  тыс. рублей, из них:
средства местного бюджета – 62 469,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 3 915,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 8 261,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 664,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 328,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 328,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 5 328,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 5 328,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 5 328,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 5 328,5 тыс. рублей;
в 2029 году – 5 328,5 тыс. рублей;
в 2030 году – 5 328,5 тыс. рублей, 
средства областного бюджета – 362 881,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 23 314,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 24 374,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 24 374,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 36 352,1 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 30 079,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 3 688,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 14 003,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 12 386,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей»

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпро-
граммы 1 «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строи-

тельства» изложить в следующей редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составля-
ет 24 017,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 4 320, 6 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 969,7 тыс. рублей, из них:
средства местного бюджета – 21 614,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 1 917,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 969,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 969,7 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 2 402,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 2 402,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей»

 
1.3. Внести в приложение № 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Территориальное 

планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Волгодонска» сле-
дующие изменения:

 - строку 5.  изложить в следующей редакции:
«5 Показатель 2.1. Количество молодых 

семей – претендентов на получение 
социальных выплат

ведом-
ствен-
ный

семей 7 7 6 19 18 12 12 12 12 12 12 12 12»

- строку 6.  изложить в следующей редакции:
«6 Показатель 2.2. Количество детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения роди-
телей, подлежащих обеспечению жильем

ведом-
ствен-
ный

чел 33 43 21 20 20 34 34 34 34 34 34 34 34»

- строку 8. изложить в следующей редакции:
«8 Показатель 2.4. Об-

щая площадь жилых 
помещений, приобре-
таемых (строящихся) 
для детей-сирот и де-
тей, оставшихся без 
попечения детей, лиц 
из числа детей-сирот 
и детей, оставших-
ся без попечения 
родителей

ве-
дом-
ствен-
ный

тыс. 
м2 
общ.
пл

0,82 1,07 0,53 0,50 0,50 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85»

  
1.4 Приложения № 4, № 5 к муниципальной программе города Волгодонска ««Территориальное 

планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Волгодонска» изло-
жить в новой редакции (приложение).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 

Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова. 

Глава Администрации
города Волгодонска   В.П. Мельников

Проект вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение
подпрограммы

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2020       № 907г. Волгодонск

О приостановлении 
действия льготного проезда

на городском пассажирском транспорте

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 
№ 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия на-
селения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коро-
навирусной инфекции (COVID 19)», Уставом муниципального образования «Город 
Волгодонск», решением Волгодонской городской думы от 31.03.2020 № 19 «О при-
остановлении действия льготного проезда на городском пассажирском транспорте, 
установленного решением Волгодонской городской Думы от 24.04.2014 № 29 «Об 
установлении права льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за 
исключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет 
средств местного бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2020    № 914г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Волгодонска от 23.08.2010 № 2081 «О создании 

городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск» и в связи с изменением структуры Администрации города 
Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Администрации 
города Волгодонска   В.П. Мельников

Проект постановления вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска 
по городскому хозяйству

1 С 01.05.2020 года по 11.05.2020 года 
приостановить действие льготного проез-
да на городском пассажирском транспорте, 
установленного решением Волгодонской 
городской Думы от 24.04.2014 № 29 «Об 
установлении права льготного проезда на 
городском пассажирском транспорте (за 
исключением такси) отдельным категориям 

граждан с возмещением расходов за счет 
средств местного бюджета».

2 Постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования. 

3 Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на заместителя главы Адми-
нистрации города Волгодонска по экономике 
С.М. Макарова.

Глава Администрации 
города Волгодонска   В.П. Мельников

Проект постановления вносит отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики 
коррупционных и иных правонарушений

1. Внести в постановление Администрации 
города Волгодонска от 23.08.2010 № 2081 «О 
создании городской межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений» следующие 
изменения:

1.1. В приложении № 1 пункт 3.1. раздела 3 
изложить в следующей редакции: 

«3.1 Комиссия формируется в составе пред-
седателя Комиссии, заместителей председателя 
Комиссии, секретаря и членов Комиссии. Пред-
седателем Комиссии является заместитель главы 
Администрации города Волгодонска по кадровой 
политике и взаимодействию с правоохранительны-
ми органами.».

1.2.  В приложении № 2 наименование 
должности Потапова Виктора Петровича изложить 
в следующей редакции: 

«Заместитель главы Администрации города 
Волгодонска по кадровой политике и взаимодей-
ствию с правоохранительными органами, предсе-
датель комиссии». 

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 01.05.2020 года.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по кадровой политике и вза-
имодействию с правоохранительными органами 
В.П. Потапова.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 9 мая 2020 года • №18стр.     (15) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2020           № 908г. Волгодонск 

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 27.09.2019 № 2434  

«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие 
транспортной системы города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования «Город Волгодонск, постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях приведения в соответствие 
с решением Волгодонской городской Думы от 31.03.2020 № 20 «О внесении изменений в 
решение Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 № 80 «О бюджете города Волгодон-
ска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 27.09.2019 № 
2434 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной систе-
мы города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной програм-
мы составляет  10 491 241,1 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 270 654,4 тыс. рублей;
2021 год – 3 171 261,4 тыс. рублей;
2022 год – 5 673 403,7 тыс. рублей;
2023 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2024 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2025 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2026 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2027 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2028 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2029 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2030 год – 171 990,2 тыс. рублей
средства федерального бюджета – 8 600 000,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 100 000,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 000 000,0 тыс. рублей;
2022 год – 5 500 000,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1 891 241,1 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 170 654,4 тыс. рублей;
2021 год – 171 261,4 тыс. рублей;
2022 год – 173 403,7 тыс. рублей;
2023 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2024 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2025 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2026 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2027 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2028 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2029 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2030 год – 171 990,2 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие транс-
портной инфраструктуры города Волгодонска»  изложить в новой редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составля-
ет  10 468 070,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 270 007,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 170 614,0 тыс. рублей;
2022 год – 5 670 973,0 тыс. рублей;
2023 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2024 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2025 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2026 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2027 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2028 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2029 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2030 год – 169 559,5 тыс. рублей
средства федерального бюджета – 8 600 000,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 100 000,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 000 000,0 тыс. рублей;
2022 год – 5 500 000,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1 868 070,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 170 007,0 тыс. рублей;
2021 год – 170 614,0 тыс. рублей;
2022 год – 170 973,0 тыс. рублей;
2023 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2024 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2025 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2026 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2027 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2028 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2029 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2030 год – 169 559,5 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной систе-
мы города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложения 3,4,5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной 
системы города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 

Волгодонска по городскому хозяйству С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации
города Волгодонска        В.П. Мельников

Проект вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2020     № 910г. Волгодонск

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Волгодонска 

от 30.05.2017 № 559 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении 

встреч информационной группой 
Администрации города Волгодонска 
с жителями города Волгодонска» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 30.05.2017 № 559 «Об утверждении По-
ложения об организации и проведении встреч информационной 
группой Администрации города Волгодонска с жителями города 
Волгодонска» изменение, изложив приложение к Положению об 
организации и проведении встреч информационной группой Ад-
министрации города Волгодонска с жителями города Волгодон-
ска в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Волгодонска по соци-
альному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Проект постановления вносит отдел по организационной работе и взаи-
модействию с общественными организациями 

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.
ru/documents/normative-legal-acts/

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 24.09.2019 № 
2385 «О создании Совета по проектному управлению при главе Администрации города Волгодонска» изме-
нение, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Волгодонска В.П. Мельников

Проект постановления вносит отдел по организации деятельности  главы Администрации города Волгодонска 

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города Волгодонска 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2020   № 916г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации города Волгодонска  

от 26.07.2017  № 983 «О создании комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

города Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 24.06.1999 № 
120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования «Город Волгодонск», в целях совершенствования работы 
по решению проблем безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 
26.07.2017 № 983 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Пункт 13 приложения №1 изложить в следующей редакции: 
«13. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляется структурным подразделением Администрации города Вол-
годонска: сектором обеспечения деятельности комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав.».

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Проект постановления вносит комиссия по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте 
Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2020   № 917г. Волгодонск

О предоставлении отсрочки  
по уплате пеней, штрафов по 

задолженности по арендной плате за 
земельные участки, 

находящиеся в собственности 
муниципального образования 

«Город Волгодонск» 

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правитель-
ства Ростовской области от 15.04.2020 № 353 
«О предоставлении отсрочки по уплате пеней, 
штрафов по арендной плате за земельные участ-
ки», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Предоставить отсрочку по уплате пеней, штра-
фов по задолженности по арендной плате арендаторам 
земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования «Город Волгодонск», на 
период с 1 апреля по 1 декабря 2020 г.

2 Постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Проект постановления вносит КУИ города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему раз-
мещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2020   № 913г. Волгодонск

О внесении изменения 
в приложение № 1 к постановлению 

Администрации города Волгодонска от 24.09.2019
№ 2385 «О создании Совета по проектному 

управлению при главе Администрации 
города Волгодонска»

В соответствии с Фе-
деральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации»,  Уставом му-
ниципального образования 
«Город Волгодонск», в связи 
с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 9 мая 2020 года • №18 стр.     (16)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ                    . Тираж 500 экз.

4

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2020            № 909г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 19.09.2019 № 2357 «Об утверждении 

муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка 
граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 31.03.2020 
№ 20 «О бюджете города Волгодонска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.09.2019 № 
2357 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граж-
дан Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной програм-
мы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» изложить в следующей редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной програм-
мы составляет 10636362,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 1154250,4 тыс. рублей;
в 2021 году - 1185664,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 1221303,1 тыс. рублей;
в 2023 году - 884393,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 884393,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 884393,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 884393,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 884393,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 884393,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 884393,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 884393,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 1016138,7 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 365880,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 320842,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 329415,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 9138337,7 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 742704,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 821328,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 848251,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 840756,6  тыс. рублей;
в 2024 году - 840756,6  тыс. рублей;
в 2025 году - 840756,6  тыс. рублей;
в 2026 году - 840756,6  тыс. рублей;
в 2027 году - 840756,6  тыс. рублей;
в 2028 году - 840756,6  тыс. рублей;
в 2029 году - 840756,6  тыс. рублей;
в 2030 году - 840756,6  тыс. рублей;
средства местного бюджета – 318969,1 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 30854,2 тыс. рублей;
в 2021 году - 28682,7 тыс. рублей;
в 2022 году - 28825,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 28825,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 28825,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 28825,8 тыс. рублей;
в 2026 году - 28825,8 тыс. рублей;
в 2027 году - 28825,8 тыс. рублей;
в 2028 году - 28825,8 тыс. рублей;
в 2029 году - 28825,8 тыс. рублей;
в 2030 году - 28825,8 тыс. рублей;
средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности – 162916,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2021 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2025 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2026 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2027 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2028 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2029 году - 14810,6 тыс. рублей;
в 2030 году - 14810,6 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Финансовая под-
держка семей с детьми» изложить в следующей редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составля-
ет 2624253,1  тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 351707,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 362913,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 373407,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 192028,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2025 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2026 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2027 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2028 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2029 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2030 году – 192028,1  тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета –573322,5 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 218601,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 173342,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 181379,1 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 2050930,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 133106,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 189571,4  тыс. рублей;
в 2022 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2023 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2024 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2025 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2026 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2027 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2028 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2029 году – 192028,1  тыс. рублей;
в 2030 году – 192028,1  тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 составля-
ет 458719,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 39749,2 тыс. рублей;
в 2021 году - 40629,2 тыс. рублей;
в 2022 году - 42037,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 42037,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 42037,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 42037,9 тыс. рублей;
в 2026 году - 42037,9 тыс. рублей;
в 2027 году - 42037,9 тыс. рублей;
в 2028 году - 42037,9 тыс. рублей;
в 2029 году - 42037,9 тыс. рублей;
в 2030 году - 42037,9  тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 400295,9 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 34449,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 35445,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 36711,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 36711,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 36711,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 36711,2 тыс. рублей;
в 2026 году - 36711,2 тыс. рублей;
в 2027 году - 36711,2 тыс. рублей;
в 2028 году - 36711,2 тыс. рублей;
в 2029 году - 36711,2 тыс. рублей;
в 2030 году - 36711,2 тыс. рублей;
средства местного бюджета - 58423,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 5299,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 5183,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 5326,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 5326,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 5326,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 5326,7 тыс. рублей;
в 2026 году - 5326,7 тыс. рублей;
в 2027 году - 5326,7 тыс. рублей;
в 2028 году - 5326,7 тыс. рублей;
в 2029 году - 5326,7 тыс. рублей;
в 2030 году - 5326,7 тыс. рублей.».

2. Приложения 5, 6 к муниципальной программе города Волгодонска «Социальная поддержка 
граждан Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 

города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Проект постановления вносит Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2020   № 915

г. Волгодонск

О внесении изменений 
в постановление Администрации 

города Волгодонска 
от 12.09.2011 № 2449 

«О создании постоянно действующего 
координационного совещания по обеспечению 
правопорядка в муниципальном образовании 

«Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Город Волгодонск» и в связи с изме-
нением структуры Администрации города Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска 
от 12.09.2011 № 2449 «О создании постоянно действующего коор-
динационного совещания по обеспечению правопорядка в муници-
пальном образовании «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 наименование должности Потапова 
Виктора Петровича изложить в следующей редакции: 

«Заместитель главы Администрации города Волгодонска по ка-
дровой политике и взаимодействию с правоохранительными орга-
нами, заместитель председателя Координационного совещания». 

1.2. В приложении № 2:
1.2.1. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5.Один из заместителей председателя Координационного 

совещания (заместитель главы Администрации города Волгодонска 
по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными 
органами или заместитель главы Администрации города Волгодон-
ска по социальному развитию) в отсутствие председателя Коорди-
национного совещания либо по его поручению ведет заседания Ко-
ординационного совещания и подписывает протоколы заседаний 
Координационного совещания, дает поручения в пределах своей 
компетенции.».

1.2.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«Информационно-аналитическое и организационно-техни-
ческое обеспечение деятельности Координационного совещания 
осуществляется отделом взаимодействия с правоохранительными 
органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений 
Администрации города Волгодонска.

Материально-техническое обеспечение деятельности Коорди-
национного совещания осуществляется службой эксплуатации зда-
ний Администрации города Волгодонска.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 
01.05.2020 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой 
политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. 
Потапова.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Проект постановления вносит отдел взаимодействия 
с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных 
правонарушений


